
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@ingesa.sanidad.gob.es

Dirección Postal

Alcalá, 56
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CS/9999/1101061118/22/CB 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-09-2022 a
las 12:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria (INGESA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ingesa.sanidad.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BCFBo8vhaU8%3D

Organismo destinatario

Servicio Murciano de Salud - Gerencia
Correo Electrónico servicio_contratacion_sms@listas.carm.es

Objeto del Contrato: Contrato Basado en el AM 2021/102 tramitado por INGESA, para el suministro
respetuoso con el medio ambiente, equipos TC(Tomografía computarizada) para varias Comunidades
Autónomas y organismos de la Administración General del Estado, con destino al Hospital General
Universitario “Morales Meseguer”, de Murcia. Lote 2.

Valor estimado del contrato 477.694 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 578.009,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 477.694 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2022 al 30/09/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

http://www.ingesa.sanidad.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BCFBo8vhaU8%3D


Contacto

Correo Electrónico 
servicio_contratacion_sms@listas.carm.es

Dirección Postal

C/Central 7. Edificio HABITAMIA
(30100) Murcia España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación INVEAT

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE ESPAÑA SAU
NIF A28061737
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 477.694 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 578.009,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CS/9999/1101061118/22/CB
Fecha de Formalización 07/09/2022

Motivación

Motivación La oferta de la empresa adjudicataria es la única que da solución a todos los condicionantes requeridos, de
conformidad con lo previsto en la Cláusula 16.2 b) del Acuerdo Marco rector del presente expediente
Fecha del Acuerdo 07/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato basado desplegará efectos desde la notificación de la Resolución de Adjudicación no siendo
necesaria su formalización (artículo 153.1 LCSP).

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SERVICIO MURCIANO DE SALUD
Sitio Web https://www.murciasalud.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9494937b-11a5-4926-b764-ea7fa894b5d3
https://www.murciasalud.es


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cumplimiento criterios objetivos Anexo XI - PCAP AM 2021/102
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zKDE6gTtqbirz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente AM 2021/102
Objeto Suministro, respetuoso con el medio ambiente, de equipos de TC (Tomografía Computerizada), para varias
comunidades autónomas y organismos de la Administración General del Estado
Órgano Dirección del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria (INGESA)
Lote/Descripción 02 - Equipo de TC Tipo 2
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zKDE6gTtqbirz3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

ID 0000009327775 |  2022-144452 | Wed, 14 Sep 2022 12:31:47:307 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77156930457365203208880090091255483447 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zKDE6gTtqbirz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zKDE6gTtqbirz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zKDE6gTtqbirz3GQd5r6SQ%3D%3D

